
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

  DECRETO DEL DIRETTORE 
 
   n. 14                                del 19/04/2010 
 
Oggetto: Selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1). 
Ammissione ed esclusione dei candidati. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11/12/2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21.01.2008; 
 
Visto: 
- il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 - “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche” e ss. mm.; 
- la legge regionale 8 gennaio 2009, n. 1 avente ad oggetto "Testo unico in materia di organizzazione e 

ordinamento del personale" e ss.mm.; 
 
Visto e richiamato il bando di selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per 

l’assunzione a tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di 
ricerca” nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1), indetto con 
proprio decreto n. 5 del 16 febbraio 2010, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 17 del 02/03/2010 e sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Toscana n. 9 del 03/03/2010; 

 
 Preso atto che per la selezione pubblica sopra citata sono pervenute n. 121 domande; 
 
Dato atto che l’istruttoria per la verifica del possesso dei requisiti dei candidati che hanno presentato domanda, è 

stata effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di selezione; 
 
Ritenuto pertanto di escludere, a seguito della suddetta istruttoria, n. 30 candidati di cui all’allegato 2, costituente 

parte integrante e sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti 
agli artt. 2 e 3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
Ritenuto di ammettere n. 91 candidati di cui all’allegato 1, costituente parte integrante e sostanziale del presente 

atto, dando atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
Rilevato che tra le domande di ammissione pervenute, quella del candidato Pezzolato Davide, risulta priva della 

firma in originale apposta in calce alla domanda stessa; 



 
Valutata la possibilità di consentire la regolarizzazione dell’omissione della firma al candidato sopra citato, come 

previsto dal bando di selezione; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 
 
1. di ammettere alla selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a 

tempo determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1), 
indetta con proprio decreto n. 5 del 16 febbraio 2010, n. 91 candidati indicati nominativamente nell’allegato 1, 
facente parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

 
2. di subordinare l’ammissione alla selezione in oggetto del candidato Pezzolato Davide, alla regolarizzazione della 

firma in originale apposta in calce alla domanda stessa; 
 
3. di dare atto che l’effettivo possesso dei requisiti previsti dal bando, da parte dei candidati che hanno presentato 

domanda, sarà accertato al momento dell’assunzione; 
 
4. di escludere dalla suddetta selezione pubblica, n. 30 candidati di cui all’allegato 2, costituente parte integrante e 

sostanziale del presente atto, in quanto non in possesso dei prescritti requisiti di ammissione previsti agli artt. 2 e 
3 del bando di selezione, come risulta dalla specifica motivazione indicata a fianco di ciascun nominativo; 

 
5. di comunicare agli interessati, di cui all’allegato 2, l’esclusione dalla selezione con la relativa motivazione, 

secondo le modalità indicate dall’art. 3 del bando di selezione in oggetto nonché di porre in essere tutti gli 
adempimenti necessari per il perfezionamento della procedura in oggetto; 

 
6. di provvedere con proprio successivo atto alla nomina della Commissione esaminatrice per la formazione della 

graduatoria definitiva e alla trasmissione alla stessa della documentazione relativa alla presente selezione; 
 
7. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a. inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’ARS (www.arsanita.toscana.it); 
b. affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
          Il Direttore 
         Dott.ssa Laura Tramonti 

 
 



Allegato 1 
 
 
Selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1). 
 
 

- ELENCO CANDIDATI AMMESSI (in ordine alfabetico) –  
 

n° Cognome Nome Data di nascita 

1 Acquaviva Francesco 12/01/1976 

2 Amoroso Roberta 02/11/1975 

3 Bagnoli Dorotea 22/06/1986 

4 Balzamo Paola 09/06/1978 

5 Barba Manuela 03/10/1981 

6 Benenati Barbara 10/02/1984 

7 Biondi Leopoldo Flaviano 13/12/1983 

8 Boscucci Gaia 01/10/1983 

9 Bovis Francesca 13/08/1982 

10 Bravi Stefano 26/07/1963 

11 Buzzoni Carlotta 25/04/1982 

12 Cacudi Ettore Giuseppe 19/04/1983 

13 Calabrese Luca 06/07/1979 

14 Campagna Giuseppe 06/07/1976 

15 Capitani Donatella 27/07/1966 

16 Catera Domenico 13/08/1968 

17 Ciampalini Giulia 27/09/1982 

18 Cipriani Sonia 27/02/1966 

19 Colomba Francesca 23/01/1975 

20 Cortini Barbara 22/10/1984 

21 Daddi Stefano 23/06/1984 

22 D'Aiello Renato 17/12/1977 

23 D'Angelo Adriana Sinforosa 31/05/1978 

24 De Luca Roberta 03/06/1980 

25 Demeru Elena 15/10/1985 

26 D'Errico Paolo 03/05/1971 

27 Di Iacovo Francesco 13/02/1976 

28 Fabiani Serena 24/01/1984 

29 Fanti Eleonora 10/09/1969 

30 Farina Martina 20/08/1982 

31 Fontanucci Simone 23/11/1985 

32 Gaggelli Sara 26/10/1984 

33 Galassi Fabrizio 21/05/1973 

34 Giachi Sandro 19/01/1985 

35 Giannotti Mara 15/05/1983 

36 Gualdani Elisa 26/11/1976 



37 Iannario Eva 16/04/1983 

38 Iaquinta Raffaele 04/04/1970 

39 Lachheb Abdelghani 23/07/1969 

40 Leoncini Emanuele 20/05/1977 

41 Leone Laura 06/10/1978 

42 Leone Francesca 29/05/1969 

43 Ligori Irene 22/12/1978 

44 Lorenzini Patrizia 03/12/1975 

45 Lorini Fancesca 26/05/1976 

46 Luzzi Anna 30/06/1971 

47 Maccari Francesco 19/06/1975 

48 Mancinelli Giuseppe 07/08/1976 

49 Mancuso Pamela 09/11/1982 

50 Manneschi Gianfranco 04/08/1971 

51 Marcon Giulia 05/10/1985 

52 Marcone Luigi 01/06/1979 

53 Martini Andrea 11/03/1975 

54 Mazzeo Mario 13/04/1975 

55 Menna Angelo 10/07/1970 

56 Miceli Mariano 03/11/1977 

57 Millanti Lorenzo 24/01/1974 

58 Monnini Mirko 04/12/1985 

59 Morgante Marianna 05/05/1978 

60 Napoli Francesco 12/10/1981 

61 Nisini Scacchiafichi Luigi 03/01/1967 

62 Ocello Cristina 16/10/1982 

63 Orlandi Luca 28/03/1984 

64 Pace Elisa 30/12/1984 

65 Pammolli Andrea 13/08/1977 

66 Paoli Linda 21/08/1985 

67 Papini Alessandro 01/12/1969 

68 Pasetti Paolo 09/04/1967 

69 Penta Massimo 27/02/1977 

70 Pepe Pasquale 07/02/1977 

71 Peroni Marco 26/05/1981 

72 Perricone Ettore 24/05/1978 

73 Pezzolato (*) Davide 08/08/1987 

74 Pierantozzi Andrea 26/10/1974 

75 Pipitone Emanuela 05/07/1964 

76 Puliti Donella 25/10/1979 

77 Rivello Riccardo 01/05/1982 

78 Rizzi Tiziana 12/10/1984 

79 Romeo Gianpaolo 07/11/1978 

80 Rossetti Brunella 10/06/1976 

81 Rossi Cristina 25/10/1983 

82 Rustici Claudia 11/05/1965 



83 Salvitti Tommaso 31/10/1985 

84 Satta Maria Anna 04/01/1975 

85 Scarlata Luca Salvatore 05/05/1979 

86 Scucces Francesca 21/06/1982 

87 Solare Massimo 05/09/1983 

88 Temperanza Tamara 08/09/1973 

89 Valenti Leonardo 11/11/1978 

90 Ventura Leonardo 07/11/1978 

91 Vergallo Andrea 08/02/1976 
(*) con riserva 



 
Allegato 2 

 
Selezione pubblica per titoli finalizzata alla formazione di una graduatoria per l’assunzione a tempo 
determinato, pieno o parziale, di personale di categoria “D”, profilo professionale “Funzionario di ricerca” 
nell’ambito delle attività di raccolta, informatizzazione, studio, elaborazione e interpretazione dei dati, inerenti 
l’epidemiologia e la verifica della qualità dei servizi sanitari (trattamento economico tabellare iniziale D1). 
 

- ELENCO CANDIDATI ESCLUSI (in ordine alfabetico) -  
 

n° Cognome Nome Data di nascita Motivo esclusione 

1 Aiello Rosaria Maria Grazia 04/07/1961 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

2 Andreani Tamara 03/07/1974 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

3 Bernicchi Sabrina 19/05/1965 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

4 Cafiero Claudia 21/03/1979 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

5 Calabria Manuela 02/01/1976 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

6 Comparini Chiara 05/09/1977 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

7 Cossa Marcella 14/02/1963 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

8 Del Panta Vieri 12/07/1985 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

9 Del Torto Rosa 05/12/1985 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

10 Fabbiano Alessio 16/12/1977 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

11 Fico Antonella 09/08/1972 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

12 Gepponi Anja 08/01/1984 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

13 Lacquaniti Rosa 22/03/1975 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

14 Lancia Rossana 29/09/1984 Domanda spedita oltre il termine di scadenza previsto dal bando 

15 Lepore Angela Maria 25/06/1974 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

16 Magnanini Monica 23/01/1985 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

17 Mattera Samuel 29/04/1975 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

18 Muscedra Cinzia 02/03/1981 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

19 Palmas Roberto Luigi 11/07/1955 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

20 Pasquinelli Matteo 05/06/1977 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

21 Pincione Silvia 19/02/1979 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

22 Quaglia Marilena 29/11/1972 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

23 Reggiannini Marco 12/06/1981 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

24 Sarno Giuseppe 27/03/1981 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

25 Sticozzi Claudia 18/02/1982 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

26 Sundas William 22/10/1981 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

27 Tosti Francesca 21/07/1970 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

28 Vignoli Sonia 25/02/1967 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

29 Villani Laura 01/07/1978 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 

30 Zanoccoli Chiara 03/06/1977 Mancanza del requisito di cui all’art. 2 comma 1 punto 7 del bando 
 
 


